en la propuesta financiera deberán estar debidamente justificados y sustentados en dicha 
propuesta. Además, deberán estar alineados y/o respaldados en la propuesta técnica 
presentada. 

6. PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA 

Para efectos de esta convocatoria, el MEN ha dispuesto de un presupuesto máximo de 
Veintitrés mil veinticuatro millones sesenta y cuatro mil pesos M/cte ($23.024.064.000), 
distribuido de la siguiente manera entre las macrorregiones expuestas en la sección 3 del 
presente documento:  

MACRORREGIÓN PRESUPUESTO (COP $) 

A 5.969.201.777  

B 3.410.972.444  

C 5.969.201.777  

D 5.969.201.777  

E 1.705.486.225  

TOTAL 23.024.064.000